ПРОТОКОЛ
Заседания правления ТСЖ «Серебряный бор»

г. Красноярск

«01» июня 2016 г.
Присутствовали:

Председатель правления М.Г. Лапочкин

Члены правления: Олюнин С.Н., Хижняк В.И., Волосевич В.А, Мастеров А.В., Михайлов Е.Н.
Управляющий ТСЖ: Вторых А.Н.

Собственники жилья: Герман В.В. (ул.Живица д.4), Турбин С. (ул.Живица д.1)

Вопросы повестки заседания:

1. Аварийная ситуация на КНС-2;
2. Плановое отключение холодной воды в поселке. Качество воды после планового отключения;

3. Поломка газонокосилки;

4. Восстановление дорожного покрытия собственником жилья Глушковым А.Н. (ул.Серебряный бор д.17);

5. Отсыпка ПЩС на верхних воротах (в районе спортплощадки);

6. Обращение собственника жилья Турбина С. о временной постройке гаража для спец.техники;

7. Конфликтная ситуация между работником ТСЖ и работником частного детского сада.

ОБСУЖДЕНИЕ И РЕШЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Аварийная ситуация на КНС-2.

Слушали: всех
Управляющий доложил правлению, что в ночь с 29.05.2016 на 30.05.2016 перестало работать электронное управление, регулирующее работу насосов. Система не работала. Утром 30.05.2016 управляющий вызвал специалиста по замене электронного оборудования. Работу насосов возобновили. Въезд в поселок промыли, аварию ликвидировали. Специалист, установивший электронное управление, взял на восстановления старый блок.
Решили: Управляющему восстановить электронное управление и оплатить услуги по его восстановлению.
2. Плановое отключение холодной воды в поселке. Качество воды после планового отключения.

Слушали: всех

с 27.05.2016 по 28.05.2016 в Октябрьском районе производили плановое отключение холодной воды. После включения воды работники ТСЖ произвели промывку труб на водоводе, который подает воду в поселок. Затем провели промывку поселковых сетей.

02.06.2016 провели анализ воды в ОАО «Красноярская горно-геологическая компания». Протокол испытаний №83 от 02.06.2016 содержание «Железо общее» 0,67±0,08 при ПДК0,33. Норма превышена в 2 раза.
Решили: Члену правления Мастерову А.В. подготовить обращение в прокуратуру Октябрьского района по данному факту. Управляющему отвезти и завизировать обращение.
3. Поломка газонокосилки.

Слушали: всех

Управляющий доложил правлению, что при покосе газонов поломалась газонокосилка, а именно лопнуло крепление двигателя и согнуло вал.
Решили: Управляющему приобрести необходимые запасные части и  восстановить газонокосилку.
4. Восстановление дорожного покрытия собственником жилья Глушковым А.Н.
Слушали: всех

Управляющий доложил правлению о том, что 01.06.2016г. общался с собственником жилья Глушковым А.Н. (ул.Серебряный бор д.17) и напомнил  о взятых на себя обязательствах по восстановлению напротив своего участка. Глушков А.Н. заверил, что в июне восстановит дорожное покрытие.

Решили: Управляющему проконтролировать  факт восстановления дорожного покрытия и доложить правлению ТСЖ.
5. Отсыпка ПЩС на верхних воротах (в районе спортплощадки).

Слушали: всех

Член правления Волосевич В.А. обратился к правлению с просьбой по отсыпке скальником выезда и выхода через верхние ворота (район спортплощадки).
Решили: Управляющему вместе с Волосевич В.А. рассмотреть на месте варианты отсыпки. Работы по отсыпке произвести силами ТСЖ.
6. Обращение собственника жилья Турбина С. о временной постройке гаража для спецтехники.
Слушали: всех

К правлению обратился собственник жилья Турбин С. (ул.Живица д.1) о временной постройке гаража для стоянки спецтехники (квадроцикл, снегоход, мопеды и т.д.). гараж планирует построить из легкого бруса. Собственник принес эскиз гаража, но на нем не были указаны материал, его цвет, а также размеры гаража. Отсутствует согласование с соседом Багирян С.А (ул.Живица д.2).
Решили: Собственнику жилья Турбину С. доработать эскиз гаража и провести согласование с соседом.

7. Конфликтная ситуация с парковочным местом между  работником ТСЖ и работником частного детского сада.

Слушали: Жителя поселка Герман В.В. (ул.Живица д.4), который также является собственником детского сада, расположенного на территории ТСЖ.
Решили: Поручить членам правления Лапочику М.Г. т Олюнину С.Н. выяснить у работника ТСЖ обстоятельства и причины конфликта и доложить на очередном заседании правления.
Председатель правления

Г. Лапочкин